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Folketin et har udsat ved tredje Behand- 
ling. sietop med den Sag for Øie, som 
ogsaa Kunstindustrimuseet arbejder for, vilde 
det have husk. sin store Betydning, at der 
var bleven ydet et saa beskedent Bidrag, 
saa meget mere som det jo er første Gang, 
der er taget fat paa denne Sag. som kan 
have . den største Betydning for Spørgs- 
maalet vedrørende Kvindernes Ernæring her 
til Lands. Derimod er det mig en stor, 
Skuffelse, at det ærede Medlem sraraader 
denne Bevilling til, Kunstindustrimuseet iaal 
meget mere som det ærede Medlem ellers 
ved mange Lejligheder h a r  sagt, at naar 
Industrien paakaldte Landbrugets Repræ- 
sentanter, vilde de være villige til at støtte 
dem; men det er jo paa alle Omraader 
meget sparsomt, dette sker. Her er et Om- 
raade, hvor hele Landet har ydet sit med 
dertil, og som ogsaa den ærede Minister 
udtalte: det vil blive en Skuffelse for dem, 
der nu staa i Spidsen for Sagen, om de 
skulde htemn»i»e»s i deres Virksomhed ved ikke, 
ar saa oet Bidrag, der er indsat paa Finans- 
loven. J e g  vil meget anbefale denne Sag 
til det høie Tings Velvilje. 홢홢 Det samme 
«ælder om Tilskuddet til Garverforeningens 

aglaboratorium. Det er ganske vist, at 
det er blevet startet med egne Midler, men 
de stille større og større Fordringer netop 
paa det Omraade. Jeg har ligesom den 
ærede Ordfører hørt den Jndvending, at 
det var, fordi der ikke ydedes tilstrækkelige 
Bidrag fra de heri interesserede. Man 
gaar da ud fra, at Garverstanden her i  
Landet har saa heldig okonouiiske Vilkaar. 
at den let vil kunne bære dette, naar den 
har saa stor Interesse derfor. Men det 
kan med Sandhed siges, at det ikke er Til- 
fældet; Situationen stiller sig ikke saaledes 
nu for denne Stand, som den gjorde .idli- 
gere. Det, Garverforeningens Laboratorium 
beskæftiget sig med, er netop at fremstille 
det bedst muli·e Fabrikat af et af Landbru- 
gets vigtigste rodukter, saa vi ikke skulle 
hapegigodgig at  faa det fra Udlandet Man: 
sxucoe oerjor synes, at der var al Anledning 
til at yde den Jndustri sin Støtte. Jeg 
skal derfor anbefale det høie Ting at stille 
ig velvilligt dertil. · 

D e t .  H a n s e n :  Hverken i Betænk- 
ningen eller i den ærede Ordforers Foredrag 
i Dag have vi faaet nogen egentlig Begrun- 
delse as Flertallets Ændringsforslag under 
Nr. 70 om at nM te de 5,u00 Kr. til For- 
beredelse af en vindeudstilling i Kjøben- 
havn. sDet ærede Udvalgs Flertal har jo 
saa trofast fulgt  Ministrenes Jndstillinger 
paa alle Punkter; saa hvorfor der nu netdpl 

jskal gores en Undtagelse, naar det gælder 
Kvinderne, forstaar jeg ikke ret. I  hvert 
Tilfælde synes jeg, at Udvalgets lertal 
dog skyldte Kvinderne den Opmaerk omhed 
at give Grunde, hvorfor det vil nægte disse 
5,000 Kr., som Ministeren saa varmt har 
anbefalet Det kan vel ikke være Udvalgets 

aisonnemenh at det ikke kan nytte at give 
Grunde til Kvinden og at man ikke over- 
beviser dem derved; thi det kunde jo dog 
være, at den Eærede Ordforer kunde i alt 
Fald overbevise os andre om, at der var 
noget rimeligt i at nægte dette Lbeskedne 
Forlangende af 5,000 Kr. til en Kvinde- 
udstilling Den ærede Ordforer sagde ikke 
andet derom, end at det kunde være paa 
Tide at sige Stop til den Slags Tin . 
Ja, der er vistnok, naar man ser paa a e 
disseForslag her paa Finanslove홢n. mani?. 
om hvilke man kunde sige, at nu var det 
aa Tide at sige Stop; men at det netop 

Pkulde gælde denne beskedne Bevilling til 
Kvindeudstillingem forstaar jeg ikke. 홢 Siden 
jeg har Ordet, skal jeg dog om min per- 
sonlige Stilling med Hensyn til Forslaget 
under Nr. 8 udtale, at iea finder. at dem» 

sKunstindustrimuseumssag er saa smuk en 
Sag, og at der virkelig er arbejdet saa godt 
for den og ofret saa meget paa den, at jeg 
synes, at for at faa Sagen sat igennem 
uden ufornødent Ophold, kunde vi nok be- 
vilge dette Beløb, og jeg vil altsaa stemme 
for Ændringsforslaget under Nr. 8, og jeg 
vil opfordre ærede Medlemmer til at stemme 
mod Flertallets Ændring under Nr. 70. 

O r d  Iveren  (Stef fensen) :  Jeg skal 
dog med Hensyn til Forslag Nr. 70 bemærke, 
at det, det hovedsagelig kommer an paa, naar 
der er Tale om at yde Bevillinger til den 
Slags Udstillinger, er, at det afgorende og 
fyldestgørende dokumenteres, at det er et For- 
maal, som virkeli· er til«nogen afgorende 
Nytte. Udvalgets Flertal finder ikke, at det 
er oplyst, at der vil være vundet noget af 
Betydenhed i faa Henseende. oa derfor fo»- 
s·laa vi det nægtet, idet vi bemærke, at der 
jo ikke er Tale om nogen synderlig stor Ve- 
villing- men der kommer efterhaanden saa 
mange Udstillinger af alt muligt mellem 
Himmel og Jord, at skulde vi blive ved med 
at yde Bidrag dertil, kan det til sidst blive 
for meget. Nægtelsen er altsaa just ikke saa 
specielt rettet mod denne Kvindeudstilling 
som den mere er et almindeligt Udtryk for, 
at naar vi herefter skulle bidrage til Ud- 
stillingen skal det være fyldestgorende doku- 
mentereh at det er et Foretagende, som vil 
være til nogen betydelig Gavn. 


